



रानी अवन्तीबाई लोधी विश्वविद्यालय सागर (म.प्र.)

कबीर धाम आश्रम के सामने, के.वी. 03 के पास, राजघाट रोड, सागर

फोन न.07582299604 E-mail - hegc.newraniavsag@mp.gov.in

क्रमांक / RALVV-0042/प्रशा./2025

सागर, दिनांक : 01/08/25

ADVERTISEMENT

Applications are Invited for Visiting Faculty in Various Courses

Rani Awantibai Lodhi University Sagar Invites Visiting Faculty Applications on purely temporary basis for various programmes - B.Sc Agriculture, B.Com, B.A., B.Sc., Yoga and Library Science, Interested candidates may submit their application through E-mail hegc.newraniavsag@mp.gov.in on or before 5:00 PM till 16-08-2025 for further details please visit <https://www.ralvv.mp.gov.in>

Registrar

Rani Awantibai Lodhi Vishwavidyalaya
Sagar(M.P)



रानी अवन्तीबाई लोधी विश्वविद्यालय सागर (म.प्र.)

कबीर धाम आश्रम के सामने, के.वी. 03 के पास, राजघाट रोड, सागर

फोन नं.07582299604 E-mail - hegcn.newraniavsag@mp.gov.in

क्रमांक / RALVV-0047 प्रशा. / 2025

सागर, दिनांक : 01-08-25

- संशोधित विज्ञापन -

रानी अवन्तीबाई लोधी विश्वविद्यालय सागर में शैक्षणिक सत्र 2025-26 हेतु प्रति कालखंड रु. 500/- के अनुसार नितांत अस्थाई आधार पर आवश्यकतानुसार अध्यापन कार्य हेतु विजिटिंग फैकल्टी के आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। यू.जी.सी एवं मध्य प्रदेश शासन उच्च शिक्षा विभाग के मापदंड अनुसार अर्हता प्राप्त इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप में पूर्णतः भरे हुए आवेदन सभी अनिवार्य दस्तावेजों सहित दिनांक 16/08/2025 शाम 5 बजे तक कुलसचिव रानी अवन्तीबाई लोधी विश्वविद्यालय के ई-मेल hegcn.newraniavsag@mp.gov.in पर पी.डी.एफ. फॉर्मेट में भिजवाना साथ ही हार्डकापी कुलसचिव रानी अवन्तीबाई लोधी विश्वविद्यालय कबीर धाम आश्रम के सामने के.वी. 03 के पास राजघाट रोड 470002 सागर म.प्र. को भी अनिवार्य रूप से उपरोक्त निर्धारित दिनांक तक भेजना सुनिश्चित करें। दिनांक 16/08/2025 के उपरांत प्राप्त आवेदन मान्य/स्वीकार नहीं किए जाएंगे। दस्तावेजों की सघन जांच उपरांत योग्य उम्मीदवार हेतु साक्षात्कार तिथि की सूचना पृथक से जारी की जावेगी। विषयवार मैरिट सूची के आधार पर वि.वि अपनी आवश्यकता को द्रष्टिगत रखते हुए अभ्यर्थियों के आमंत्रण के लिए स्वतंत्र रहेगा।

क्रमांक	संकाय का नाम	विषय
01.	Faculty of Agriculture	Agronomy, Horticulture, Soil Science, Forestry, Biochemistry and Biotechnology, Mathematics, Farm Machinery and power, Agricultural Economics, Extension education, Plant Breeding.
02.	Faculty of Arts	Economics, History ,Political Science, Sociology, Hindi, English ,Geography ,Sanskrit , Yoga , Library Science, Music.
03.	Faculty of Science & Environment	Mathematics, Physics, Chemistry, Biology, Zoology, Botany.
04.	Faculty of Commerce	Commerce, Computer
05.	Others	Sports Teacher

आवेदन का प्रारूप संलग्न है।

- नोट— 1. विषयवार पदों की संख्या घटाने, बढ़ाने तथा विलोपित करने अथवा शैक्षणिक अवधि के मध्य में सेवा समाप्ति का अधिकार विश्वविद्यालय के पास सुरक्षित होगा।
2. विज्ञापन को किसी भी समय/स्थिति में निरस्त करने का अधिकार कुल सचिव के पास होगा।


01/8/25
कुलसचिव
रानी अवन्तीबाई लोधी विश्वविद्यालय
सागर (म.प्र.)



रानी अवन्तीबाई लोधी विश्वविद्यालय सागर (म.प्र.)

कबीर धाम आश्रम के सामने, के.वी. 03 के पास, राजघाट रोड, सागर

फोन न.07582299604 E-mail - hegcn.newraniavsag@mp.gov.in

APPLICATION FORM FOR THE POST OF VISITING FACULTY

SESSION 2025-26

Subject- _____

विषय- _____

1. Full name(In English)- _____

पूरा नाम (हिंदी में) - _____

2. Father's /Husband Name - _____

पिता/पति का नाम- _____

3. Address For Correspondence पत्राचार के लिए पता

_____ Pincode पिनकोड _____

Tel. No. / Mobile No.- _____ E-mail _____

4. Date of Birth & Place जन्मतिथि एवं जन्मस्थान

4.(a)Sex: Male/Femaleलिंग: पुरुष/स्त्री

(b) Cat - ST/SC/OBC/PH

5. Academic Qualifications (Commencing with the Intermediate/Senior Secondary Certificate Examination or Equivalent Examination. शैक्षणिकयोग्यता (इंटरमीडिएट /सीनियर सेकेंडरी सर्टिफिकेट परीक्षा अथवसंकल्प परीक्षा से प्रारंभ करें)

S.No स. क्र.	Qualification योग्यता	Subject/ Specialization विषय/ विशेषज्ञता	Passing Year उत्तीर्णवर्ष	Division श्रेणी	%/Marks /Grade %/अंक/ग्रेड	Board/University बोर्ड/ विश्वविद्यालय	Institution/college संस्था/ महाविद्यालय
1.	X Class						
2.	XII Class						
3.	Graduation						
4.	Post Graduation						
5.	M.Phil.						
6.	NET						
7.	SLET						

8.	JRF/SRF						
9.	Others						

Research Degree(s) शोध उपाधियां-

Degree उपाधि	University विश्वविद्यालय	Subject विषय	Date of Degree Award उपाधिप्रदान करने की तिथि	Title of the Thesis शोध-पत्रकाशीर्षक
Ph.D/D. Phil पीएच. डी./डी. फिल.				
D.Sc./D.Litt. डी. एससी./डी. लीट.				

(iv) Whether Ph.D awarded as per UGC Regulation 2009 or as per old Regulations. -

क्या शोध उपाधि यू.जी.सी. रेगुलेशन 2009 के अनुरूप है अथवा पुराने नियमों के अनुसार-

(v) Whether qualified NET/SLET राष्ट्रीय/राज्य पात्रता परीक्षा की तिथि (Indicate the Date)

6. A. Teaching Exp.: From _____ to _____ Total year & Months _____ place of work _____

अध्यापन अनुभव: _____ से _____ तक कुल _____ वर्ष _____ महीने कार्यस्थल _____

(i) Under Graduate / स्नातक

(ii) Post Graduate / स्नातकोत्तर

B. Research Experience :

Publications: (Give numbers)/ प्रकाशन (संख्यादे) I

(v) Research papers in referred journals

समीक्षात्मक पत्रिकाओं में शोध पत्र I

(vi) Papers in Conferences/Symposia

सम्मेलन/संगोष्ठी में प्रस्तुत पत्र I

(vii) Books / पुस्तकें

(viii) Patents/ Technology Transfer: एकस्व/प्रौद्योगिकी की हस्तांतरण

Note : List of publications with details, reprints of papers and acceptance letter (in case of accepted papers) must be closed.

प्रकाशित शोध-पत्रों की सूची और उसकी पुनर्मूद्रित प्रतियों एवं स्वीकृति - पत्रों की छायाप्रतियों को संलग्न करें।

7. Whether employed full time at present - (Yes/No)

क्या वर्तमान में पूर्णकालिक कार्यरत हैं- (हां/नहीं)

If yes, please write employer's full address.

यदि हाँ, तो कृपया नियोक्ता का पूरा पता लिखें एवं अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न करें।

8. Are you well familiar with online teaching on various web platform? (Yes/No)
क्या आप विभिन्न वेबप्लेटफॉर्म पर ऑनलाइन शिक्षण से अच्छी तरह परिचित हैं? (हाँ/नहीं)

9. Declaration to be signed by the candidate/ अभ्यर्थी द्वारा हस्ताक्षरित घोषणा पत्र

I hereby declared that the entire information in this form is true to the best of my knowledge and belief. If at any time, the information is found false my appointment may be terminated without any notice or compensation.

I further declared that I have not been engaged in any activity which is against the interest of the university. Moreover, I will not participate in activities or movements which are against the interest of the University. There is no criminal case pending in any court of law against me.

मैं एतद द्वारा यह घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन में दी गई सभी सूचनायें मेरी जानकारी एवं पूर्ण विश्वास के साथ सत्य हैं। यदि किसी समय यह पाया गया कि मैंने कोई सूचना छुपायी है अथवा असत्य है तो मेरी नियुक्ति बिना किसी नोटिस अथवा हर्जाने के बर्खास्त कर दी जाएगी।

मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि मैंने ऐसी किसी गतिविधि में भाग नहीं लिया है जिससे कि विश्वविद्यालय के हित प्रभावित होते हैं साथ ही भविष्य में ऐसी किसी गतिविधियों एवं आंदोलन में भाग नहीं लूंगा/लूंगी जो कि विश्वविद्यालय के हितों के विपरीत हों। मेरे विरुद्ध किसी भी न्यायालय में कोई आपराधिक प्रकरण विचाराधीन नहीं है।

Signature of applicant/अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

Place:

स्थान:

Name / नाम _____

Dated:

दिनांक: